2018 年９月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社長執行役員
須 崎 裕 明

(コード番号 2733 東証一部)

問合せ先責任者
代 表 取 締 役

副社長執行役員
鈴 木 洋 一

(TEL 03－5635－2800)

台風21号による暴風雨及び北海道胆振東部地震

の影響に関するお知らせ

 このたびの台風 21 号による暴風雨及び北海道胆振東部地震により被災された皆様には、心よりお見舞い申

し上げます。

暴風雨及び地震による当社グループへの影響につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

現在、確認できている情報から当社グループにおける社員等の人的被害はありません。

２．商品の供給について

台風 21 号による当社物流センターへの影響は軽微であり、通常どおり商品供給を行っております。

また、9月 6日に発生した地震につきまして、北海道内の主要な物流センターは非常電源を備えており、

地震直後の停電時におきましても稼動いたしました。

一部物流センターでは商品の落下等が発生いたしましたが、稼動に向けた復旧作業を進め、停電復旧後

  は通常どおり供給しております。

当社は生活必需品である日用品等を流通する社会の重要インフラであり、その社会的使命の重要性を鑑

み、各地への早急な商品供給の要請に全力で対応してまいります。

３．業績への影響

本年度に入り、大阪府北部地震にはじまり西日本豪雨や台風 21号の暴風雨、そして今回の北海道胆振東

部地震とこれまで経験したことがないほど頻繁に大規模災害が発生しております。

当社は今回の災害で影響を受けたすべてのエリアへ商品をお届けしており、このような災害時において

被災された方々が通常の生活に戻れるよう、被災店舗への支援等を積極的に行っております。

当社は全国ネットを有しており、今回複数の災害が広範囲で発生したことによる業績に与える影響につ

きましては、現在調査中であります。

業績への影響について開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

           以上